25/11/2016 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 2130

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 698

Consórcio CISAMA

RESOLUÇÃO COMISSÃO DE LICITAÇÃO 26 - 2016
RESOLUÇÃO nº. 26 de 17/11/2016.

Nomeia Comissão Permanente de Licitações, e dá outras providências.

HUMBERTO LUIZ BRIGHENTI, Presidente do Consórcio Intermunicipal Serra Catarinense – CISAMA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto Social, e com base na Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações;

RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeados como membros da Comissão Permanente de Licitações, na forma determinada pelo art. 51, caput e seu § 4º da
lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, as pessoas abaixo relacionadas, sob a presidência do primeiro, para exercerem os poderes de pro-
cessamento, análise e julgamento de todos os processos licitatórios desta Associação:

I – Pedro Jovane da Silva - Presidente
II – Neide Rodrigues da Silva - membro
III – Selênio Sartori - membro

Art. 2º - A investidura dos membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeada nesta Resolução, será por 1 (um) ano, vedada à re-
condução da totalidade de seus membros para a mesma comissão no período subseqüente.

Art. 3º - A Comissão não será remunerada pelo exercício das respectivas funções, sendo os serviços considerados como relevantes ao in-
teresse público.

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Lages, 17 de novembro de 2016.
HUMBERTO LUIZ BRIGHENTI
Presidente do CISAMA

CVC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2016
Edital de Convocação n. 001/2016

O Presidente do Consórcio Intermunicipal Velho Coronel - CVC, Sr. Everaldo Luiz Casonatto, no uso de suas atribuições e em conformidade
com o artigo 13 do Protocolo de Intenções do Consórcio Intermunicipal Velho Coronel - CVC,

Convoca:
Os senhores membros da Diretoria do Consórcio Intermunicipal Velho Coronel - CVC, bem como todos os representantes dos municípios
associados, para a assembleia geral ordinária, com fundamento no artigo 13 do Protocolo de Intenções do CVC, a ser realizada no dia 08
de dezembro de 2016, na cidade de Coronel Freitas, com a seguinte ordem do dia:

Data: 08 de dezembro de 2016 (quinta feira)
Horário: Início às 14:00 (quatorze horas)
Local: Centro de Eventos de Coronel Feitas.

Ordem do dia:

1º) Apresentação e aprovação do Relatório de Gestão;
2º) Apresentação e aprovação do Balanço do Exercício (2016);
3º) Apresentação e aprovação do Orçamento para o exercício seguinte (2017);
4º) Eleição da nova diretoria e conselho fiscal;
5º) Alterações do Estatuto do Consórcio;
5º) Assuntos Gerais.

Coronel Freitas, SC, 20 de novembro de 2016.
Everaldo Luiz Casonatto
Presidente do CVC.